
UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA
Facultad de Filosofía y Humanidades

EXP-UNC: 002161712009

VISTO:
La solicitud de autorización presentada por el Departamento de Teatro para el dictado

del Seminario Curricular de escritura escénica "El Principio es el Verbo" por el Prof. Sergio
Blanco; y

CONSIDERANDO:
Que se adjunta el programa respectivo y el curriculum vitce del profesor dictante;
Que el Seminario está dirigido a los alumnos de la 4° y 5° años de la Licenciatura en

Teatro y su desarrollo, de carácter intensivo, está previstos para el corriente año, durante los
días 29 y 30 de setiembre y 01 de octubre de 2009;

Que el pedido cuenta con la opinión favorable del Consejo Asesor del Departamento de
Teatro y del Consejo de la Escuela de Artes;

Que está estipulado abonar los honorarios del Prof. Sergio Blanco, con recursos
propios reservados para estas actividades;

Que en sesión del día de la fecha se aprobó por unanimidad y sobre tablas lo solicitado
por el Departamento de Teatro;

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO de la
FACUL TAD DE FILOSOFIA y HUMANIDADES

RESUELVE:

ARTICULO 1°. AUTORIZAR el dictado del Seminario Curricular de escritura escénica
"El Principio es el Verbo" a cargo del Prof. Sergio Blanco, que se desarrollará los días 29 y
30 de setiembre y 01 de octubre de 2009, dirigido a los alumnos de 4° y 5° año de la carrera de
Licenciatura en Teatro.

ARTICULO 2°. DISPONER que los honorarios del Profesor Sergio Blanco por un total de $
2.000,00 (pesos dos mil) brutos, se abonen con fondos de recursos propios reservados para
atender el dictado de los seminarios curriculares del Departamento de Teatro.

ARTICULO 3°. Comuníquese yarchívese.

-

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA
FACULTAD DE FILOSOFIA y HUMANIDADES DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL
DE CORDOBA A VEINTICUATRO DIAS DEL MES DE AGOSTO DE DOS MIL
NUEVE.

RESOLUCION N°: 37 O
nr

<
Dr. LUIS SALVATiCO

SECRETAR!A cr COURDi~,JJ\C!m~ GHJEnAL
FACULTAD DE filOSOfíA y HUiA"!,JiOADES


	Page 1
	Titles
	- 
	EXP-UNC: 002161712009 

	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3
	Image 4



